РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

60-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 60/25

от 29  марта  2016 года
О мнении Думы городского округа ЗАТО Свободный
о внесении изменений в административно-территориальное
устройство Свердловской области
Заслушав информацию главы городского округа ЗАТО Свободный Мельникова В.В., на основании письма комитета по региональной политике и развитию местного самоуправления    Законодательного Собрания Свердловской области от 04.03.2016 года № 12-74, рассмотрев проекты Законов Свердловской области «Об административно-территориальном устройстве Свердловской области» и «Об отдельных мерах по совершенствованию административно-территориального устройства Свердловской области», руководствуясь ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Не поддерживать законодательную инициативу Правительства Свердловской области по отнесению рабочего поселка Свободный к виду поселок городского типа, как противоречащей положениям Закон РФ от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании», Постановления Правительства РФ от 05.07.2001 № 508 «Об утверждении перечня закрытых административно-территориальных образований и расположенных на их территориях населенных пунктов», статей 2, 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Пояснительная записка прилагается).
2.   Направить копию решения Думы городского округа в Законодательное Собрание Свердловской области.

3.   Настоящее решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

4.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

5.   Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Думы  городского округа Хизуева Р.Г.

Глава городского  округа

ЗАТО  Свободный

                              В.В. МЕЛЬНИКОВ